REQUERIMENTO Nº 104/2025

Assunto:  Construção de campo de futebol “Society” em Calciolândia.

Excelentíssimo Senhor

Wellington Francelli Estevão Rodrigues Roque

Prefeito Municipal

Arcos – MG

Senhor Prefeito,

O Vereador abaixo assinado, com fundamento no Art. 139, inciso VII do

Regimento Interno da Câmara, vem requerer de Vossa Excelência que, por meio

da Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer e Turismo, tomem as

providências necessárias para viabilizar a construção de um campo de futebol

“Society” na Comunidade da Calciolândia, visando beneficiar a população

daquela localidade e possibilitar que tenham um local adequado para a prática

de esportes, contribuindo assim a melhoria da qualidade de vida dos mesmos,

além de ser também uma opção de lazer.

 Sendo assim, aguardo a análise e resposta deste pedido em tempo hábil,

conforme assegurado pela Lei de Acesso à Informação (Lei Federal nº

12.527/2011 e Lei Municipal nº 2.888/2018). Termos em que pede e aguarda

deferimento.

Arcos, 30 de abril de 2025.

HERNANE HONÓRIO DIAS – “QUEIJINHO”

Vereador